
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - ях 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 638- О
О внесении изменений 
в приказ директора от 28.08.2023 № 446-0 
«Об организации работы Центра культурно-языковой 
адаптации детей-мигрантов»

В связи с кадровыми изменениями в МБОУ СОШ №4

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ директора школы от 28.08.2023 № 446-0 «Об 
организации работы Центра культурно-языковой адаптации детей-мигрантов»: 

1.1. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

Состав рабочей группы Центра культурно-языковой адаптации 
детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, из 

числа педагогических работников МБОУ СОШ №4

Ф.И.О. специалиста Должность
Суслова Дарья Викторовна Курирующий заместитель директора с общим 

руководством работы центра
Карабудакова Садия Надырсултановна Учитель-логопед, руководит ель Ц ент ра

Тихонова Мария Сергеевна Социальный педагог
Ярцева Екатерина Леонидовна Педагог-психолог
Алдаева Зумруд Абдувагабовна Учитель русского языка
Заместитель директора (по 
направлению учебно-воспитательной 
деятельности)

Заместитель директора (по направлению учебно- 
воспитательной деятельности) классов в которых 
обучаются или вновь поступили дети-мигрантов. 
Список не постоянный. Обновляется по мере 
зачисления или отчисления обучающихся в (из) 
МБОУ СОШ № 4

1. Утвердить план работы Центра культурно-языковой адаптации детей, являющихся 

иностранными гражданами или лицами без гражданства (Приложение 1).



2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на С.Н. Карабудакову, 

руководителя Центра культурно-языковой адаптации детей, являющихся 

иностранными гражданами или лицами без гражданства.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Д.В. Суслову, 

заместителя директора школы (по направлению воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлены:

Д.В.Суслова /к' «Л9» Of 2025 г.

С.Н.Карабудакова «Л9 » е/ 2025 г.

М.С.Тихонова «,//» of 2025 г.

З.А.Алдаева «Л9» of 2025 г.

Е.ЛЯрцева

1 
1

ч

O-f 2025 г.
Ч


